СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАОЙНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

15 заседание 29-го созыва

РЕШЕНИЕ
от 29 декабря 2025 года № 4
О внесении изменений в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании в «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа от 30.12.2013 № 4

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
  1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа от 30.12.2013 № 4, следующие изменения:
1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сельском поселении «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа».

1.2. Слова «муниципальное(-ого) образование(-я) «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа» в тексте Положения заменить на слова «Сельское(-ого) поселение(-я) «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа».

1.3.Подпункт 2 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

      «2. Составление проекта бюджета основывается на:
      положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

      документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

      основных направлениях бюджетной, налоговой политики;

      прогнозе социально-экономического развития;

      бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

      муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».

     1.4. Абзац 3 подпункта 2 пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о местном бюджете не позднее 1 февраля текущего финансового года.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
           Глава Сельского поселения

         «Тельвисочный сельсовет»
          Заполярного района

          Ненецкого автономного округа                                                      Д.С. Якубович